
JUDEŢUL    NEAMT 
CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI TÎRGU NEAMŢ 

 
HOTĂRÂRE 

 
privind  aprobarea  PUZ în vederea introducerii suprafeţei de 17.882 mp teren în 
intravilanul orasului Tg Neamt din  strada Stefan cel Mare , pentru construirea 

unei hale de depozitare utilaje agricole 
 

         Consiliul Local al orasului Tîrgu Neamţ, judeţul Neamţ; 
         Avand in vedere prevederile OUG 7/2001 pentru modificarea si completarea legii 350/2001 
privind amenajarea teritoriului si urbanismului;prevederile legii 50/1991 privind autorizarea 
executarii constructiilor republicata;prevederile HG 526/1996 privind Regulamentul General de 
urbanism, republicata,legea 350/2001 privind amenajarea teritoriului si urbanismului; 
       Urmare a cererii adresate Primăriei orasului Tîrgu Neamţ de către SC ACHISEB IMPEX 
SRL cu sediul în Comuna Grumăzesti, Sat Topoliţa; 
      Luând act de Expunerea de motive a Primarului orasului Tîrgu Neamţ si Raportul de 
specialitate al Serviciului Urbanism si Amenajarea Teritoriului din cadrul Primăriei orasului Tîrgu 
Neamţ, ambele înregistrate sub nr.6478 din 22.04.2013; 
        Ţinând cont de avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local; 
         În temeiul prevederilor art.36 alin.2,lit.,,c’’si alin.5 lit.,,c’’,  ale art.45 alin.2lit.,,e’’ din Legea 
215/2001 a administraţiei publice locale republicată cu modificările si completările ulterioare ; 
 
                                                      HOTARASTE 
 
Art. 1.  Se aprobă  documentaţia P lanului Urbanistic Zonal,  în vederea introducerii suprafeţei de 
17.882 mp teren din extravilan in  intravilan , teren situat în strada Stefan cel Mare  Tîrgu Neamţ 
cu acces din str.Daciei, pentru construirea unei hale de depozitare a utilajelor agricole de către SC 
ACHISEB IMPEX SRL, conform anexei la prezenta hotarare, parte integranta a acesteia; 
Art. 2.  Prezenta documentaţie reprezintă regulament de urbanism si dă dreptul la construire.  
Art. 3.   Se abrogă toate prevederile contrare cuprinse în proiectele urbanistice anterior aprobate. 
Artt.4    Retelele edilitare se vor realiza de catre proprietarul terenului. 
Art.5     Serviciului Urbanism si Amenajarea Teritoriului din cadrul Primăriei orasului Tîrgu 
Neamţ va lua toate masurile necesare in vederea ducerii la indeplinire a prevederilor prezentei 
hotarari. 
Art.6. Secretarul orasului Tîrgu  Neamţ va asigura publicitatea  si comunicarea  prezentei hotărâri  
instituţiilor  si  persoanelor  interesate . 
Nr. 74 

din 29.04.2013 

Pre[edinte de [edin]\, 

Consilier: Cojocariu Vasile 

                             Contrasemneaz\,        
                                                                      Secretar, 

                                                                                                   jr. Laura Elena Maftei  
Total consilieri locali     19 
Prezenti                           18                   
 Pentru                            18 
 Împotrivă                        - 
 Abtineri                      - 



 


